
Lužany
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.338089N, 15.789166E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 336 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 503 05

Adresa URL: www.luzanynt.cz

Památky a zajímavosti Lužany
V obci bývala také tzv. „pastouška“, jinak také obecní dům, postaven v  roce 1886 pro ubytování těch
nejnuznějších, který však už v současné  době neexistuje. Obec na své náklady v 18. a v 19. století
postavila  několik křížů. Jeden z nich je téměř naproti dnešního pohostinství,  kterému se říkalo
„Boží muka“, je nejstarší  a to z roku 1758. Další  stojí hned vedle pošty a obecního úřadu a
třetí v části obce zvané  Lhota, kde je i zachovalý zbytek zvoničky.
- pomník

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8303/luzany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:11:53


